
 

 

Město Dačice 
na základě vnitřní směrnice o postupu zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu vyzývá účastníky k podání elektronické nabídky na výběr zhotovitele díla 

s názvem: 

1 

 

 

„Zahrada sovy Amosky“ 
 

  

Zadavatel stanovil zadávací podmínky dle svých nejlepších znalostí a zkušeností z oblasti zadávání 
veřejných zakázek malého rozsahu s cílem zajistit transparentní, nediskriminační a hospodárné 
zadání veřejné zakázky. Zadavatel upozorňuje účastníky, že zadávací podmínky jsou souhrnem 
požadavků zadavatele, nikoliv však souhrnem veškerých požadavků vyplývajících z obecně 
závazných předpisů a dalších norem, které se vztahují k předmětu veřejné zakázky a jeho realizaci, 
kterými se účastník při zpracování nabídky musí rovněž řídit. 
 
Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech Zadávací dokumentace a v přílohách Zadávací 
dokumentace vymezují závazné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky. Tyto požadavky 
je dodavatel povinen plně a bezvýhradně respektovat při zpracování své nabídky. Neakceptování 
požadavků zadavatele uvedených v Zadávací dokumentaci bude považováno za nesplnění 
zadávacích podmínek s následkem vyloučení účastníka z výběrového řízení. 
 
OBSAH 
 
1. Vymezení plnění .................................................................................................................................... 1 

2. Elektronický nástroj, komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem .................................................... 2 

3. Termíny a místo plnění .......................................................................................................................... 2 

4. Obsah nabídek a požadavky na kvalifikaci ............................................................................................ 2 

5. Lhůta pro podání nabídky ...................................................................................................................... 3 

6. Zadávací lhůta ........................................................................................................................................ 3 

7. Platební podmínky ................................................................................................................................. 4 

8. Způsob podávání nabídek ...................................................................................................................... 4 

9. Prohlídka místa plnění ........................................................................................................................... 4 

10. Vysvětlení zadávací dokumentace ......................................................................................................... 4 

11. Způsob hodnocení nabídek .................................................................................................................... 4 

12. Ostatní podmínky a ujednání ................................................................................................................. 5 

13. Zadavatel ............................................................................................................................................... 5 

1. Vymezení plnění   
Předmětem plnění této zakázky je úplné, funkční a bezvadné provedení montážních prací a 
konstrukcí včetně dodávek potřebných materiálů, pracovních pomůcek a zařízení nezbytných pro 
řádné dokončení díla, provedení všech činností souvisejících s provedením díla: 
 

„Zahrada sovy Amosky“, 
 

které budou splňovat podmínky této výzvy, požadavky obchodních podmínek, technické 
specifikace a níže uvedených požadavků.   



 
 
 

Zahrada sovy Amosky 
 
 

2 
 

Technickým předmětem zakázky je: dodávka mobiliáře, stínící plachty, vyvýšených záhonů a 
dalších prvků specifikovaných v technické specifikaci týkající se přírodní zahrady u Základní školy 
Komenského. V rámci zřízení hřiště budou provedeny dodávky pracovních pomůcek pro práci na 
zahradě a výuku, výsadba stromů a další drobné zeleně. 
 

Součástí díla jsou dále tyto požadavky: 

• doložení jakosti a certifikace použitých materiálů před jejich použitím objednateli, 

• doložení příslušných certifikátů a osvědčení o shodě díla s platnými normami a legislativou, 

• zajištění řádné koordinační činnosti při provádění díla,  

• zřízení, udržování a likvidace zařízení místa plnění, 

• zajištění dodržování bezpečnostních předpisů v místě plnění a v jeho okolí, 

• průběžný denní úklid místa plnění (podle stavu znečištění), 

• vyčištění místa plnění po skončení prací a uvedení okolních ploch do původního stavu. 

2. Elektronický nástroj, komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem 
 

Všechny úkony této veřejné zakázky včetně písemné komunikace mezi zadavatelem a 

dodavatelem musí probíhat pouze elektronicky, prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK 

dostupného na https://zakazky.dacice.cz/. 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že si musí provést a dokončit tzv. registraci dodavatele v nástroji 

EZAK. Zadavatel do něj zanesl kontaktní údaje z veřejně přístupných databází, nebo internetových 

profilů dodavatelů. Je povinností každého dodavatele, aby před dokončením registrace do 

elektronického nástroje své kontaktní údaje zkontroloval a případně upravil nebo doplnil jinými. 

Informace k použití elektronického nástroje jsou na adrese https://zakazky.dacice.cz/ a 

na adrese https://zakazky.dacice.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf.  

Zadavatel doporučuje dodavatelům provedení testu nastavení prohlížeče před podáním nabídky. 

 

Zadavatel upozorňuje zhotovitele, že na spolufinancování akce má schválené finanční prostředky 
ze Státního fondu životního prostředí ČR, v rámci výzvy NPŽP 5/2022 Prioritní oblast: 6. 
Environmentální prevence. Zhotovitel je povinen spolupracovat při kontrolách či dalších 
činnostech ze strany poskytovatele dotace. 

3. Termíny a místo plnění 
 
Termín zahájení:   28. 8. 2023 
Termín dokončení:  15. 11. 2023 
Místo plnění:  k. ú. Dačice, parc. č. 797, 798/1, 804/11, 832/2, 839/2, 841/1 

4. Obsah nabídek a požadavky na kvalifikaci 
 
Nabídka musí obsahovat níže uvedené dokumenty v tomto pořadí a členění: 

a) podepsaný návrh smlouvy o dílo, který bude plně v souladu s přiloženými obchodními 

podmínkami (účastník použije přílohu č. 3 zadávací dokumentace). Návrh smlouvy o dílo 

https://zakazky.dacice.cz/
https://zakazky.dacice.cz/
https://zakazky.dacice.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf


 
 
 

Zahrada sovy Amosky 
 
 

3 
 

musí být podepsán osobou oprávněnou jednat jménem či za účastníka nebo osobou 

příslušně zmocněnou a opatřený razítkem, neověřená kopie zmocnění musí být v 

takovém případě součástí nabídky účastníka. 

b) nabídkovou cenu v Kč bez DPH, jako cenu maximálně přípustnou a neměnnou po celou 

dobu provádění díla, která bude obsahovat veškeré práce, dodávky, činnosti a náklady 

související s realizací díla. Nabídková cena musí obsahovat veškeré oprávněné náklady 

nezbytné k včasné a kompletní realizaci díla a zisk účastníka. Cena musí obsahovat i 

předpokládané náklady vzniklé nebo dané vývojem cen na trhu v době určené pro 

realizaci díla. Veškerá sporná ustanovení nebo technické nejasnosti si je účastník povinen 

ujasnit před podáním nabídky s  kontaktní osobou zadavatele. 

c) oceněný soupis prací – účastník předloží oceněný položkový soupis prací (účastník použije 

přílohu č. 2 zadávací dokumentace). V soupise prací nesmí účastník provádět žádné 

změny ani úpravy (vyjma zápisu cen položek), není dovoleno slučovat jednotlivé položky 

a musí ocenit všechny položky (žádná položka nesmí být oceněna nulou).  

d) splnění základních kvalifikačních předpokladů – podepsaným čestným prohlášením 
(účastník použije přílohu č. 4 zadávací dokumentace).  

e) splnění profesních kvalifikačních předpokladů 

- výpis z obchodního rejstříku (pokud je v něm účastník zapsán, případně výpis z jiné 
obdobné evidence, pokud je v ní účastník zapsán).  

 

f) splnění technických kvalifikačních předpokladů – doložením referenčních zakázek – 
účastník ve své nabídce předloží seznam minimálně 2 zakázek obdobného charakteru 
realizovaných účastníkem v posledních 5 letech a s cenou minimálně 0,4 mil. Kč bez DPH 
za každou z těchto zakázek. Dodavatel uvede výhradně dokončená a předaná díla. Ke 
všem uvedeným zakázkám předloží dodavatel kontaktní údaje objednatelů pro možnost 
kontroly plnění těchto zakázek, dále pak minimálně název zakázky, termín realizace a 
cenu v Kč bez DPH.  

 
Pro všechny výše uvedené dokumenty postačuje jejich připojení k nabídce v oskenované 
podobě. Výpis z obchodního rejstříku nesmí být starší 60 dnů ke dni podání nabídky.  

5. Lhůta pro podání nabídky 
Nabídka bude podána prostřednictvím elektronického nástroje (viz čl. 2 této Výzvy).  
Lhůta pro podání nabídek končí dne 17. 7. 2023 v 9:00 hodin. 

6. Zadávací lhůta 
Účastníci o tuto zakázku jsou svou nabídkou vázáni zadávací lhůtou v délce 60 kalendářních dnů. 
Zadávací lhůta začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek a končí dnem doručení 
oznámení zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky. 



 
 
 

Zahrada sovy Amosky 
 
 

4 
 

7. Platební podmínky 
Zadavatel neposkytuje zálohy. Ostatní platební podmínky jsou podrobně uvedeny v přiloženém 
návrhu smlouvy o dílo, který tvoří přílohu č. 3, a je nedílnou součást zadávací dokumentace. 

8. Způsob podávání nabídek 
Nabídka musí být podána ve lhůtě pro podání nabídek, a to výhradně prostřednictvím 
elektronického nástroje (viz čl. 2 této Výzvy).  

 
Vyhotovení nabídek 
Nabídky budou vyhotoveny 1x v originálu v českém nebo slovenském jazyce. Nabídky včetně všech 
svých součástí vyhotovené v jiném jazyce budou akceptovány pouze s ověřeným českým 
překladem. 
 
Každý účastník o tuto veřejnou zakázku může podat pouze jednu nabídku, žádná osoba se nesmí 
zúčastnit této soutěže více než jednou. Dodavatel, který podal nabídku, nesmí být současně 
poddodavatelem jiného dodavatele. 
 
Náklady na zpracování nabídky nebo náklady týkající se zadávacího řízením (cestovné atd.) nese 
v plném rozsahu dodavatel. Další informace poskytne na požádání pracovník Odboru dotací a 
investic paní Lenka Fabešová, DiS., tel: 384 401 288, mobil: 722 954 902. 

9. Prohlídka místa plnění 
Zadavatel prohlídku místa neorganizuje, jedná se o plochy dobře přehledné z přilehlých veřejných 
komunikací. 

10.  Vysvětlení zadávací dokumentace 

Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat vysvětlení zadávací dokumentace. Žádost o 
vysvětlení zadávací dokumentace musí být podána výhradně prostřednictvím elektronického 
nástroje EZAK a to nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

Vysvětlení zadávací dokumentace, včetně přesného znění požadavku, zveřejní zadavatel na profilu 
zadavatele nejpozději do 2 pracovních dnů po doručení žádosti. Zadavatel může poskytnout 
účastníkům vysvětlení zadávací dokumentace k zadávacím podmínkám i bez předchozí žádosti. 

11. Způsob hodnocení nabídek 

Jediným kritériem hodnocení nabídek je ekonomická výhodnost nabídky – výše nabídkové ceny 
v Kč bez DPH. Účastník s nejnižší nabídkovou cenou v Kč bez DPH splňující veškeré požadavky 
stanovené zadávací dokumentací bude vybrán jako vítězný. Nabídky nesplňující požadavky 
zadavatele, komise z hodnocení vyřadí a nebude je dále hodnotit. 

V případě, že budou podány 2 či více nabídek se shodnou nejnižší nabídkovou cenou v Kč bez DPH 
(po zaokrouhlení nahoru s přesností na celé koruny), rozhodne o vítězi losování za přítomnosti 
účastníků, kteří takové nabídky podali. Losování se dále zúčastní zástupci hodnotící komise a 
právník zadavatele. O případném termínu losování vyrozumí zadavatel písemně účastníky nejméně 
3 kalendářní dny před losováním.  



 
 
 

Zahrada sovy Amosky 
 
 

5 
 

 

12. Ostatní podmínky a ujednání 

▪ dodavatel nesmí postoupit zakázku jinému dodavateli, porušení tohoto pravidla může být 

důvodem k odstoupení zadavatele od smlouvy o dílo, 

▪ veškeré omezující podmínky provádění prací jsou uvedeny v návrhu smlouvy o dílo, 

▪ v souladu s ust. § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů není tato veřejná zakázka malého rozsahu zadávána postupem podle 

uvedeného zákona, 

▪ zadavatel si vyhrazuje právo na případnou změnu či doplnění této výzvy, 

▪ zadavatel prohlašuje, že poskytnuté údaje o jednotlivých účastnících považuje za důvěrné a 

bude je využívat jen pro účely tohoto výběrového řízení, popř. ve vztahu k oprávněným 

kontrolním a auditním orgánům,   

▪ účastník, jehož nabídka bude vybrána jako nejvhodnější, je povinen spolupůsobit při výkonu 

finanční kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, 

▪ zadavatel nepřipouští variantní řešení,  

▪ zadavatel si vyhrazuje právo odmítnout všechny předložené nabídky a neuzavřít smlouvu o 

dílo s žádným účastníkem a výběrové řízení zrušit,  

▪ zadavatel si vyhrazuje právo zrušit toto výběrové řízení bez udání důvodu, 

▪ tato výzva včetně veškerých příloh tvoří zadávací dokumentací výše uvedené zakázky.  

 

Zjistí-li dodavatel některé pochybnosti či nejasnosti v zadávací dokumentaci a jejích přílohách, je 
povinen si veškerá tato sporná ustanovení či technické nejasnosti bezodkladně vyjasnit a to pouze s 
kontaktní osobou zadavatele. 

13.  Zadavatel 
 
Město Dačice  
IČ:     00246476 
DIČ:    CZ00246476 
zastoupené starostou:  Bc. Miloš Novák 
adresa:    Krajířova 27, 380 13 Dačice I 
bankovní spojení:   Česká spořitelna a.s. 
č. ú.:    0603143369/0800 
telefon:    384 401 212 
fax:    384 401 236 
e-mail:    starosta@dacice.cz 
www stránky:   www.dacice.cz 
profil zadavatele:  https://zakazky.dacice.cz/profile_display_2.html 
 
kontaktní osoba zadavatele:  Lenka Fabešová, DiS.  
telefon/mobil:   384 401 288, 722 954 902 
e-mail:    projekty@dacice.cz 
 

http://www.dacice.cz/
mailto:projekty@dacice.cz


 
 
 

Zahrada sovy Amosky 
 
 

6 
 

 
 
V Dačicích  
 
 
 
 ……………………… 
 Bc. Miloš Novák
 starosta  
 podepsáno elektronicky 

 
Přílohy: 
  
příloha č. 1 – technická specifikace 
příloha č. 2 – soupis prací v elektronické podobě 
příloha č. 3 – návrh smlouvy o dílo  
příloha č. 4 – vzor čestného prohlášení  
 
 
 

 


		2023-06-29T14:35:15+0200
	Bc. Miloš Novák




